
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSU Nº 02/2019 
 

 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário - 
CONSU, no uso de suas atribuições, com amparo no Artigo 9º da 
Resolução CONSU nº 06/2015, consoante o disposto no Processo 
SEI n.º 073.6764.2019.0001013-60, tendo em vista deliberação 
ocorrida na 62ª Reunião Ordinária do CONSU, realizada em 22 de 
fevereiro de 2019,  
 
 
 

 
RESOLVE 

 
 
 
 

Art. 1º - Constituir uma Comissão 
Especial com o objetivo de avaliar proposta de concessão de título 
de Doutor Honoris Causa, e designar os Conselheiros ELIDA 
PAULINA FERREIRA, SANQUEILO DE LIMA SANTOS e ALBA 
LÚCIA GONÇALVES para, sob a Presidência da primeira, compor a 
Comissão e apresentar os pareceres conclusivos ao Conselho 
Pleno no prazo de 60 (sessenta) dias, contado a partir da 
publicação desta Resolução. 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor 
na data de sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

 
ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

PRESIDENTE 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

